
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10) и члана 64 Пословника о раду
Скупштине Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ бројеви
17/08 и 20/10), разматрајући Информацију о стању из подручја ловства у Брчко
дистрикту БиХ, Скупштина Брчко дистрикта БиХ, на II наставку 27. редовне сједнице
одржаном 24. јуна 2010. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Имајући у виду значај ловства, као друштвене дјелатности, Скупштина Брчко
дистрикта БиХ сматра да је потребно да  комисија коју ће сачињавати
представници Владе и Скупштине,  процијени да ли су се створили услови за
отварање ловне сезоне и о свом мишљењу и предлогу обавијестити надлежне
институције.

2. Комисија за економски развој и пољопривреду ће у сарадњи с Полицијом и
Владом предложити седмочлану комисију из тачке 1 овог закључка, коју ће
именовати Скупштина Брчко дистрикта БиХ.

3. У вријеме ловне сезоне на подручју Брчко дистрикта БиХ потребно је
обезбиједити досљедно поштовање важећих прописа у области ловства
постојећим ресурсима Инспектората, Одјељења за пољопривреду, шумарство
и водопривреду – (лугарима)  и Полиције Брчко дистрикта БиХ.

4. Комисија из тачке 1 овог закључка ће  сагледати стање постојећих ловачких
друштава, ловишта, проблема који су доводили до забране лова и предложити
рјешење за превазилажење постојеће ситуације у ловству.

5. Обавезује се Влада Брчко дистрикта БиХ да Предлог закона о ловству Брчко
дистрикта БиХ упути најкасније до 1. септембра 2010. године у скупштинску
процедуру, уз активно учешће чланова комисије из тачке 1 овог закључка у
изради Предлога закона.

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у Службеном
гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 01-02-250/10. 
Брчко, 24. јуна 2010. године                                                     ПРЕДСЈЕДНИК
                                                                               СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
                                                                                   Мирсад Ђапо, дипл. правник, c.p.




